EBITDA 280.180 5.266

EBIT 278.530 3.666

EBT 276.043 3.613

Operatives Ergebnis1 216.887 7.476

Periodenüberschuss 231.919 2.850

Finanzkennzahlen im Überblick

AKTIE

ISIN DE000PAT1AG3

WKN PAT1AG

Kürzel P1Z

Gezeichnetes Kapital zum 31. März 2016 76.323.533 Euro

Anzahl Aktien zum 31. März 2016 76.323.533 Stück

Höchstkurs im 1. Quartal 20162 27,00 Euro

Tiefstkurs im 1. Quartal 20162 19,94 Euro

Schlusskurs am 31. März 20162 24,66 Euro

Kursentwicklung –9 %

Marktkapitalisierung zum 31. März 20162 1,9 Mrd. Euro

Durchschnittlicher Tagesumsatz im 1. Quartal 20163 130.200 Stück

Indizes SDAX, GEX, DIMAX

1	� Bereinigt um die Abschreibung auf Fondsverwalterverträge, Software und Sachanlagen, unrealisierte Wertänderungen der
als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien sowie nicht-liquiditätswirksame Ergebnisse aus Zins- und Währungssicherungs-
geschäften. Im Zusammenhang mit Harald entstandene transaktionsbedingte Steuern und Minderheiten wurden ebenfalls
bereits bereinigt. Realisierte Wertänderungen der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien werden addiert.

2	 Schlusskurse Xetra-Handel
3	 Alle deutschen Börsenplätze

VERMÖGENS- UND KAPITALSTRUKTUR

in TEUR 31.03.2016 31.12.2015

Langfristiges Vermögen 266.692 255.243

Kurzfristiges Vermögen 931.005 1.376.588

Eigenkapital 763.559 539.791

Eigenkapitalquote ohne Minderheiten 60,7 % 32,0 %

Langfristige Schulden 68.897 105.202

Kurzfristige Schulden 365.241 986.838

Bilanzsumme 1.197.697 1.631.831

2
2
8

20
20
21

22
24
25
26
27

28
28
29
31
31
32
32
33
33
33
34
35
35
36
36
37
37
38
39
40
44
44

Inhalt

KONZERNZWISCHENLAGEBERICHT

Wirtschaftsbericht
	 Geschäftsverlauf
	 Wirtschaftliche Lage
Nachtragsbericht
Entwicklung der Risiken und Chancen
Prognosebericht

KONZERNZWISCHENABSCHLUSS

Bilanz
Gewinn- und Verlustrechnung
Gesamtergebnisrechnung
Kapitalflussrechnung
Eigenkapitalveränderungsrechnung

KONZERNZWISCHENANHANG

Allgemeine Angaben
Grundlagen der Konzernabschlusserstellung
Konsolidierungskreis
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen